Tractatus adversus Judæorum inveteratam duritiam, pag. 985 (Lugd. p. 977), ex edit. Ingolstadt. 1546.

Epistola ad S. Bernardum, abbatem Claravallensem, de translatione sua, qua fecit transferri ex Arabico in Latinum (1) sectam sive hæresim Saracenorum anno 1145, cum summulâ brevi contra hæreses et sectam diabolicæ fraudis Saracenorum, sive Ismaelitarum, etc., pag. 1109 (Lugd. pag. 1050); cum *Roberti Retinensis* præfatione in librum Alcorani a se translatus pag. 1116 (Lugd. 1055). Addeis quæ notavi in delectu argumentorum pro veritate fidei pag. 264. seq. atque infra in *Roberto*.

Epistola sive Tractatus adversus Petrobrusianos hæreticos, pag. 1128 (Lugd. pag. 1055), ex editione Ingolstadt. 1546; 4, quam cum S. Bernardi quibusdam sermonibus et epistolis curaverat Jo. Hofmeisterus.

De transfiguratione D. N. J. C. sermo, pag. 1251 (Lugd. pag. 1080), et in *Bibl. Concionatoria Combefisii*. Incip. *Hodie, dilectissimi, solito serenior nobis dies illuxit*.

De miraculis sui temporis libri duo, p. 1247 (Lugd. pag. 1087), sæpius etiā seorsum excusi, ut Duaci 1595, 12.

Rhythmi, Prosa, Versus et Hymni, p. 1538 (Lugd. pag. 1125). In his primo loco occurrit carmen elegiacum contra calumniatores carminum Petri Pictaviensis, in quo plures laudat in Ecclesia Latina scriptis et poematibus inclytos. *In laudem Salvatoris* rhythmus incipit: *A Patre mittitur*. Habes hic etiā hymnum utrumque de S. Benedicto et de trans-

latione S. Benedicti quæ exhibent etiam Arnodus Wion tom. II Ligni Vitæ, pag. 102, et Joannes a Bosco in *Biblioth. Floriacensi*, pag. 376; nec non *Petri Abælardi epitaphium* quod incipit: *Gallorūm Socrates*. Nam alterum, cujus initium: *Petrus in hac petra latitat*, in *Biblioth. Cluniacensi* et *Biblioth. Petrum Lugd.* non reperio; habet vero Ludovicus Jacobus de scriptoribus Cabilonensibus, pag. 142.

Statuta congregationis Cluniacensis cum diplomatibus et chartis LXXVI et præfatione satisfactionali sive apologetica, etc., p. 1554 (Lugd. p. 1152).

Totam ipsam Alcorani translationem (2), inquit Andreas du Chesne pag. 1118, *hic attexere, superfluum*. *Confutavit eam et ipse Petrus Venerabilis libris quinque, quos quia necdum, licet diligenter quæsiti, reperiri potuerunt, lector hic etiam desiderabit*. Ex his quos quatuor, non quinque Mauricius scripserat, libros duos primores *adversus nefandam sectam Saracenorum* ex manusc. codice Aquicinctensi, auctoris ævo exarato, edidit Edmundus Martene tom. IX *Monumentor.*, 1121, præmissa epistola *Petri Pictaviensis*, et argumentis capitulorum libri non modo primi et secundi, sed tertii quoque et quarti, quos nemo adhuc in lucem protulit. Profiteatur Pictaviensis se in transferendo Alcorano socium fuisse Petri Toletani et Roberti archidiaconi postea Pampilinensis.